

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO	849.809	804.557
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>			FONDI PER RISCHI ED ONERI	115.000	105.864
- licenze, marchi e diritti simili	758	758	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	0
(fondo ammortam. Licenze, marchi)	758	758	DEBITI		
Totale netto immobili strumentali	0	0	- verso conto corrente consortile	0	0
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	24.620	3.102	- verso strutture	82.361	100.628
(fondo ammortam. Manutenzioni, ammoder.)	1.236	0	- verso personale	0	140
Totale netto immobili strumentali	23.385	3.102	- verso fornitori	7.467	13.328
Totale Immobilizzazioni immateriali	23.385	3.102	- tributari	4.365	5.493
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- verso istituti di prev. e secur. sociale	13.776	16.135
- immobili strumentali	711.390	708.500	- debiti diversi	13.587	4.027
(fondo ammortam. immobili)	58.590	37.248	TOTALE DEBITI	121.556	139.750
Totale netto immobili strumentali	652.800	671.252	RATEI E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI	91.750	94.954
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	22.560	19.393			
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	13.686	12.624			
Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.	8.874	6.770			
- mobili e arredi	17.170	17.170			
(fondo ammortam. mobili/arredi)	13.385	11.795			
Totale netto mobili e arredi	3.786	5.376			
Totale Immobilizzazioni materiali nette	665.460	683.398			
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>					
- partecipazioni in società controllate	0	0			
- partecipazioni in società collegate	19.537	19.537			
- altre partecipazioni	0	0			
- crediti per depositi cauzionali	2.660	2.660			
Totale Immobilizzazioni finanziarie	22.197	22.197			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	711.041	708.697			
ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>Crediti</i>					
- verso conto corrente consortile	353.403	344.505			
- verso strutture	23.144	13.500			
- verso personale	9.614	85			
- per contributi sindacali	113.144	109.645			
- verso erario	2.189	0			
- crediti diversi	154	224			
Totale crediti	501.649	467.959			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- depositi bancari e postali	15.101	11.871			
- denaro e valori in cassa	754	1.253			
Totale disponibilità liquide	15.855	13.123			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	517.504	481.083			
RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	0	598	RISULTATO GESTIONALE	50.429	45.253
TOTALE ATTIVO	1.228.545	1.190.377	TOTALE PASSIVO	1.228.545	1.190.377

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI		PROVENTI		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	187.166	130.590	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	539.057	517.238
Contributi a strutture/organismi diversi	115.055	95.373	Quote su tessere	4.455	4.400
Spese per attività politico organizzativa	72.111	35.217	Contributi Sindacali	534.602	512.837
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	40.878	51.691	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	48.023	62.025
Spese per stampa e propaganda	40.801	50.415	Contributi da strutture	22.811	60.214
Spese per studi e ricerche	0	0	Contr. da organismi diversi	0	0
Spese di formazione	77	1.275	Contributi volontari/liberalità	2.037	1.811
SEPE PER IL PERSONALE	165.575	191.307	Contributi da associati per vertenze	0	0
Stipendi e Collaborazioni	129.164	149.113	Recupero spese	23.175	0
Oneri Sociali	28.257	31.798	Compensi reversibili - gettoni di presenza	0	0
Accantonamento TFR	5.044	5.544	Altri proventi	0	0
Spese pasti personale	853	2.177	ALTRI PROVENTI	889	0
Altre spese a favore del personale	2.257	2.675	Proventi finanziari	0	0
ONERI di SUPPORTO GENERALE	142.365	157.859	Proventi straordinari	889	0
Spese generali	108.843	123.688			
Imposte e tasse	8.291	8.678			
Ammortamenti	25.231	25.493			
Accantonamenti	0	0			
ALTRI ONERI	1.555	2.564			
Oneri finanziari	487	400			
Oneri straordinari	1.068	2.164			
TOTALE ONERI	537.539	534.010	TOTALE PROVENTI	587.969	579.263
RISULTATO GESTIONALE	50.429	45.253			